LEI Nº 944, de 04 de outubro de 2007.
Altera a redação do Plano Plurianual (Lei nº 808/2005), para inclusão de Ação de Auxílio Financeiro à Entidades.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É incluída a ação “009 – Auxílio Financeiro a Entidades”, dentro do Programa 031 – Apoio ao Desporto e Lazer Comunitário, no Anexo do Plano Plurianual 2006/2009, Lei nº 808, de 19 de julho de 2005, com a seguinte redação:

	Ação
	Título
	Produto(unidade)
	Meta
	Valor
	Fonte

	0009
	Auxílio financeiro a entidades
	Entidades
	06
	R$ 6.000,00
	R.Próprios

R.Estadual

R.Federal

	Descrição da Ação: Efetuar repasse de auxílio financeiro a entidades do Município de Estação, para consecução de suas atividades, visando a melhoria das condições esportivas, culturais e de lazer proporcionadas à comunidade.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 04 de outubro de 2007.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal
Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração